E X P E R T I S E   S O L U T I O N S   S U S T A I N A B I L I T Y
3.346.5275.130 IM-S02-30
ST Ed. 11 IT - 2017
© Copyright 2015
Scaricatori di condensa a galleggiante
FT43, FT44, FT46 e FT47
Istruzioni di installazione e manutenzione
1. Informazioni generali

Limiti pressione / temperatura
A - B Attacco flangiato EN 1092 PN16
A - C Attacco flangiato ASME 125
A - D Attacco flangiato JIS/KS 10*
Condizioni di progetto del corpo PN16
PMA Pressione massima ammissibile 16 bar g @ 120°C (232 psi g @ 248°F)
TMA Temperatura massima ammissibile 220°C @ 12,1 bar g (428°F @ 175 psi g)
Temperatura minima ammissibile 0°C (32°F)
PMO Pressione massima di esercizio
per servizio su vapor saturo 13 bar g @ 195°C (188 psi g @ 383°F)
Nota: Gli scaricatori con DN 40 e DN50 sono limitati ad una PMO equivalente all’∆PMX
TMO Temperatura massima di esercizio 220°C @ 12,1 bar g (428°F @ 175 psi g)
Temperatura minima di esercizio 0°C (32°F)
Nota: Per temperature d’esercizio inferiori consultare i ns. uffici tecnici
∆PMX Pressione differenziale massima
FT43-4.5 4,5 bar (65 psi)
FT43-10 10 bar  (145 psi)
FT43-14 13 bar (188 psi)
Progettato per una pressione massima di prova idraulica a freddo di: 24 bar g  (348 psi g)
Nota: Con le parti interne montate, il test della pressione non deve eccedere l’∆PMX
Pressione in bar g

Condizioni di progetto del corpo PN40
PMA Pressione massima ammissibile 40 bar g @ 100°C (580 psi g @ 212°F)
TMA Temperatura massima ammissibile 300°C @ 27,5 bar g (572°F @ 399 psi g)
Temperatura minima ammissibile -10°C (14°F)
PMO Pressione massima di esercizio
per servizio su vapor saturo 32 bar g @ 239°C (464 psi g @ 462°F)
Nota: Gli scaricatori con DN40 e DN50 sono limitati ad una PMO equivalente all’∆PMX
TMO Temperatura massima di esercizio 285°C @ 28,5 bar g (545°F @ 413 psi g)
Temperatura minima di esercizio 0°C (32°F)
Nota: Per temperature d’esercizio inferiori consultare i ns. uffici tecnici
∆PMX Pressione differenziale massima
Dimensione DN15, DN20,
DN25
DN40,
DN50
FT44-4.5 4.5 bar 4.5 bar (65 psi)
FT44-10 10 bar 10 bar (145 psi)
FT44-14 14 bar - (203 psi)
FT44-21 21 bar 21 bar (304 psi)
FT44-32 32 bar 32 bar (464 psi)
Progettato per una pressione massima di prova idraulica a freddo di: 60 bar g (870 psi g)
Nota: con le parti interne montate, il test della pressione non deve eccedere l’∆PMX
Attenzione: lo scaricatore di condensa nella sua forma operativa completa non deve essere sottoposto
ad una pressione superiore a 48 bar, per non rischiare di danneggiare il meccanismo interno.